INDICAÇÃO Nº  943/2012

ASSUNTO: SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO QUANTO A LIMPEZA EM TERRENO SITUADO NO FINAL DA RUA HUMBERTO BORELLA, NO NÚCLEO RESIDENCIAL ABRAMO DELFORNO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venha ser realizada NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO QUANTO A LIMPEZA EM TERRENO SITUADO NO FINAL DA RUA HUMBERTO BORELLA, NO NÚCLEO RESIDENCIAL ABRAMO DELFORNO.

Tal medida faz-se necessária pra se evitar o acúmulo de materiais inservíveis, bem como a eliminação de animais peçonhentos no local.                             Ocorre que o referido lote encontra-se em aspecto de total abandono, com mato alto e tomado por sujeira, sem qualquer manutenção, necessitando ser capinado com urgência, já que está causando transtorno para os moradores vizinhos, cujo bem-estar e tranquilidade estão sendo prejudicados pela invasão de insetos.

SALA DAS SESSÕES, 31 DE JULHO DE 2012.

EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS